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هواپیماهای رژیم صهیونیستی 
3 خانه و 3 مسجد را در 

خان یونس در جنوب نوار غزه 
ویران کردند

09:38

مقاومت لبنان مواضع توپخانه 
رژیم صهیونیستی در سایت 
خربة معار را با موشک هدف 
قرار داد

13:48
بیش از 100 نفر در بمباران 
خانه ای در اردوگاه جبالیا در 
شمال نوار غزه به شهادت 
رسیدند

14:34
سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
هشدار داد بیش از 800 هزار نفر 
در شمال نوار غزه بدون غذا و 
دارو هستند

15:18
در بمباران محله 
شجاعیه در شرق 
غزه، 300 نفر به 
شهادت رسیدند

15:57

واحدهایی از ارتش رژیم صهیونیستی 
به شهر نابلس در کرانه باختری یورش 

برده و به سمت نزدیکی اردوگاه جدید 
عسکر حرکت کردند

05:20
وزارت خارجه ایالات متحده 

خبر داد، بلینکن از دولت عراق 
خواسته است، از پایگاه های 

امریکا محافظت کند

02:04
ارتش رژیم صهیونیستی 
حملات شدید شبانه به 

شرق خان یونس و جبالیا را 
آغاز کرد

00:42

صدای انفجارهایی از 
حومه جنوبی تل آویو 

شنیده شد

17:40
گردان های القسام دو تانک 

ارتش رژیم صهیونیستی و 
خانه ای را که نظامیان این رژیم 

داخل آن بودند هدف گرفتند

17:55
ارتش رژیم صهیونیستی 
به منطقه مرزی لبونه در 

جنوب لبنان حمله کرد

18:08
ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد، سرهنگ 

عیساف حمامی، فرمانده تیپ جنوبی در 
لشکر غزه، در حمله 7 اکتبر کشته شد و جسد 

وی در غزه نگهداری می شود

19:50

 در  روز پنجاه و هفتم
شهادت بیش از 400 نفر در یک روزجنگ غزه  چه گذشت؟
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ترور یکی از شیوه های سنتی و متعارف دولت 
صهیونیستی برای حذف مخالفان است که 
نه امری مستحدث، بلکه رویکردی ریشه دار 
در تاریخ و نگاه صهیونیستی است و آنچه در 
تروریسم دولتی اسرائیل تجدد و تنوع یافته، 
شیوه های ترور است، نه اصل آن. استفاده 
از اصل غافلگیری یکی از اصول ترور است 
و زمانی نیروهای صهیونیست به ترور روی 
می آورند که از یک سو امکان از بین بردن 
اشخاص در نبرد نظامی فراهم نباشد و از 
سوی دیگر شیوه های سیاسی، اقتصادی، 
رسانه ای و در کل شیوه های ترور نرم ناکام 
مانده باشند. به لحاظ ترفندها و شیوه های 
ترور نزد سازمان های صهیونیستی نیز باید به 
طیف گسترده و متنوعی از شیوه ها اشاره کرد 
که شامل اقدامات مسلحانه تا مسمومیت و 
قتل های بیولوژیک می شوند. همان طور که 
اشاره شد، سابقه ترور نزد جریان صهیونیسم 
به پیش از جعل هویتی به نام اسرائیل 
بازمی گردد، در صورتی که پس از جنگ جهانی 
دوم و تشکیل دولت صهیونیستی، تروریسم 
به صورت رکنی راهبردی و سازمان یافته 
در بخش های مختلف امنیتی و نظامی این 

رژیم پیگیری شده است. تشکیلات امنیتی 
هاگانا در ابتدای تأسیس رژیم صهیونیستی و 
بعدها شاباک )آژانس امنیت داخلی( و موساد 
)سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی( 
از ترور به عنوان ابزاری راهبردی برای حذف 
مخالفان در سراسر جهان استفاده کرده اند 
و در مقطع کنونی و پس از طوفان الاقصی 
نیز مجدداً ترور به طور رسمی در دستور کار 
سازمان های امنیتی و نظامی اسرائیل قرار 

گرفته است.
 

افشاگری وال استریت ژورنال 
در آخرین مورد از تلاش برای حذف فیزیکی 
مخالفان باید به طرح مشترک شین بت 
)شاباک( و موساد برای ترور رهبران حماس 
اشاره کرد که روزنامه وال استریت ژورنال 
در گزارشی پرده از آن برداشت. در گزارش 
اختصاصی این روزنامه امریکایی به نقل از 
مقامات صهیونیست آمده است: سرویس های 
اطلاعاتی اسرائیل در حال آماده سازی برای 
حذف رهبران حماس در سراسر جهان با پایان 
یافتن جنگ غزه هستند. با دستور بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، سازمان های 
اطلاعاتی اصلی در حال کار روی طرح هایی 
برای تعقیب رهبران حماس در لبنان، ترکیه 
و قطر هستند. این طرح های جدید فرصتی 
دوباره برای نتانیاهو خواهد بود؛ وی در سال 
1997 دستور مسموم کردن خالد مشعل 
در اردن را صادر کرد که ناکام ماند؛ تلاش 
نافرجامی که نهایتاً به آزادی شیخ احمد 

یاسین رهبر معنوی حماس انجامید! در ادامه 
این گزارش درباره بی اعتنایی دولت اسرائیل 
در برابر پیامدهای حقوقی و بین المللی این 
ترورها آمده است: قتل های هدفمند در خارج 
از مرزها، قواعد بین المللی را نقض می کنند و 
می توانند خطر ضربه متقابل را به دنبال داشته 
باشند، با این حال در عمل همواره اسرائیل 
ترورهای هدفمند را دنبال کرده است بدون 

آنکه از عواقب آن نگران باشد.
 

چرا ترور نتیجه بخش نیست؟
آنچه در همین گزارش به آن اذعان می شود 
بی ثمر و پرهزینه بودن ترور است، البته آنچه 
از مقام امنیتی سابق موساد در مخالفت با 
عملیات گسترده ترور رهبران حماس نقل 
می شود، معطوف به هیچ دلالت بشردوستانه 
یا اخلاقی نیست، بلکه این مخالفت به دلیل 
مقرون به صرفه نبودن و واکنش برانگیز بودن 
صورت می گیرد. در گزارش وال استریت ژورنال 
به نقل از افرایم هالوی، رئیس سابق موساد 
آمده است: ترورهای برون مرزی اقدامی 
نادرست است، چراکه کشتن رهبران حماس 
نه تنها تهدید آنها را از بین نمی برد، بلکه 
این پتانسیل را دارد که منجر به تحریک گروه 
مقابل و ایجاد تهدیدهای عمیق تر شود. 
هالوی همچنین این طرح را »دور از واقعیت« 
خواند و گفت:»تعقیب حماس در مقیاس 
جهانی و تلاش برای حذف سیستماتیک همه 
رهبران آن از جهان صرفاً برانگیزاننده میل به 
انتقام گیری متقابل است، نه دستیابی به یک 

هدف استراتژیک.« نگرانی از برهم خوردن 
مذاکرات مربوط به آتش بس و تبادل زندانیان 
یکی دیگر از عوامل مخالفت با طرح مشترک 
شین بت و موساد است، چراکه به گفته منابع 
وال استریت ژورنال انجام این کار در خاک قطر 
یا ترکیه می تواند تلاش های دیپلماتیک برای 

آزادی اسرا را نقش بر آب کند.
رژیم صهیونیستی تعداد زیادی از رهبران و 
چهره های ارشد جنبش حماس و جهاد اسلامی 
را هم در داخل اراضی اشغالی و هم بیرون از 
مرزها ترور کرده، اما نه تنها راهبرد ترور تاکنون 
موفقیت آمیز نبوده، بلکه آنچه در عمل اتفاق 
افتاده تشدید انگیزه های معنوی و سیاسی 
مقاومت اسلامی فلسطین و افزایش قدرت و 
مشروعیت آنها بوده است؛ از ترور شیخ احمد 
یاسین بنیانگذار حماس که در سال 2004 به 
دستور آریل شارون و با موشک هدایت شونده 
امریکایی »هل فایر« به شهادت رسید تا ترور 
جانشین او عبدالعزیز رنتیسی به فاصله کمتر از 
یک ماه، ترور بیولوژیک و نافرجام خالد مشعل 

در سال 1997 در اردن، ترور احمد الجعبری مغز 
متفکر مقاومت و طراح اسارت گیلعاد شالیت 
با پهپاد »هرمس 450« در سال 2012 و... با این 
حال عملیات طوفان الاقصی نشان داد جنبش 
حماس به سطحی از حفاظت اطلاعات، 
حفاظت شخصیت و توان بازسازی تشکیلاتی 
رسیده است که با ترور چهره های نمادین آن 
هیچ تغییری در راهبردها و مأموریت هایش رخ 
نمی دهد؛ ضمن اینکه نباید فراموش کرد که 
هشت دهه تجربه تاریخی مقاومت نشان داده 
رژیم اسرائیل به چهره های تجدیدنظرطلبی 
که دست از مقاومت برداشتند نیز رحم نکرده 
و مسمومیت بیولوژیک یاسر عرفات در سال 

2004 گواهی بر این مدعاست.
مهم تر از تمام اینها باید به حذف ناپذیری ایده 
مقاومت اشاره کرد؛ اندیشه مقاومت در برابر 
اشغالگری و تجاوز، به عنوان اصلی فطری و 
انسانی در برابر بربریت نژادپرستانه اسرائیل، 
امری است که با حذف فیزیکی چند چهره 

نمادین نابود نمی شود.

  امیر فرشباف
خبرنگار
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کابوس کودک کشی!
دو خواهر دوقلوی 15 روزه در حملات ارتش رژیم صهیونیستی 

به شهادت رسیدند

گروه جهان / روز گذشته تنها ساعتی پس از آنکه کاترین راسل، مدیر اجرایی 
صندوق بین المللی کودکان سازمان ملل، یونیسف هشدار داد: »غزه دیگر 
بار تبدیل به خطرناک ترین نقطه جهان برای کودکان شده است«، سایت 
خبری قدس نیوز، از شهادت دو خواهر دوقلو که تنها 2 هفته از عمر آنها 

می گذشت، خبر داد.
به گزارش قدس نیوز، این دو کودک به همراه 52 نفر از اعضای خانواده 
و فامیل خود در جریان حمله روز جمعه ارتش رژیم صهیونیستی به 
خان یونس به شهادت رسیدند. مریم، مادر سلما و لما، خواهران دوقلوی 
به شهادت رسیده، که دچار سوختگی درجه سوم شده و از بمباران جان 

سالم به در برده، هنوز نمی داند، کودکانش را از دست داده است.
انتشار تصاویر مربوط به این دو شهید نوزاد که با واکنش های بسیاری در 
شبکه های اجتماعی همراه شد، هشداری را که مدیر اجرایی یونیسف داده 
بود، ملموس تر ساخت. کاترین راسل در بیانیه ای هشدار داد: »با از سر 
گرفته شدن جنگ در غزه، این مکان دیگر بار تبدیل به خطرناک ترین جای 
دنیا برای کودکان شد. برای هفت روز بارقه کوچکی از امید برای کودکان 

وجود داشت که این کابوس 
وجود  دیگر  وحشتناک 
نداشته باشد. دراین مدت 
بیش از 30 کودک که در غزه 
اسیر بودند، آزاد شدند و امن 
و امان به جمع خانواده خود 
بازگشتند. وقفه بشردوستانه 
این امکان را فراهم کرده بود 
تا کمک های انسانی بیشتری 
وارد غزه شود. کودکان به 
یک آتش بس بشردوستانه 
دیگر نیاز دارند. بنابراین از 
همه طرفین می خواهیم 
از کودکان حفاظت کنند. 
همه کودکان نیاز به صلح و 

آرامش داشته و باید امیدی به آینده بهتر داشته باشند.«
راسل در حالی این بیانیه را صادر کرده است که به گفته خود او اگر 
بمباران ها ادامه یابد، هر روز صدها کودک قربانی حملات خواهند شد. 
بنابر جدیدترین اطلاعاتی که سازمان جهانی بهداشت منتشر کرده است، 
از 7 اکتبر تا پایان هفته گذشته 6 هزار و 150 کودک دربمباران ها و حملات 
رژیم صهیونیستی جان باختند که در کل 41 درصد شهدای غزه را تشکیل 
می دهند. در آماری که دیروز نیز توسط مقامات بهداشتی غزه منتشر شد، 
اعلام شده است، شمار شهدای غزه به 15 هزار و 207 نفر رسیده است که 

70 درصد آنان را زنان و کودکان تشکیل می دهند.
در همین ارتباط ینس لرکه، سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه 
سازمان ملل با تأکید بر اینکه مردم غزه از جمله کودکان نیازمند صلح 
هستند، می گوید: »روز جمعه کودکان، زنان و مردان غزه دیگر بار با 
صدای جنگ از خواب بیدار شدند. طرف های درگیر در این جنگ باید از 
غیر نظامیان محافظت کرده و دسترسی عوامل سازمان ملل و نهادهای 

بشردوستانه را برای کمک به تمامی مردم غزه فراهم کنند.«
ابراز نگرانی ها برای وضعیت کودکان در حالی است که پیشتر نیز نهادهای 
حقوق بشری درباره وضعیت روانی کودکان غزه هشدار داده بودند. به 
گزارش فایننشال تایمز، آژانس های امدادی که برای کمک به مردم غزه 
غ از استرس و ناراحتی هایی که  پیشگام شده اند، می گویند، کودکان غزه فار
بابت از دست دادن والدین، خواهر و برادر و دوستان خود دارند، یا به خاطر 
جراحت ها در رنج و ناراحتی هستند، گرسنه هستند زیرا به خاطر تخریب 
نانوایی ها همچون سایر مردم غزه نانی برای سیر کردن شکم خود ندارند. 
آنان همچنین دسترسی کافی به آب آشامیدنی و سالم ندارند. زیرا سران 
تل آویو تمامی راه های ورود کمک های انسانی را بسته اند و اجازه نمی دهند 
سوخت مورد نیاز تصفیه خانه های آب تأمین شود. این در حالی است که بنا 
بر آماری که سازمان ملل پیشتر اعلام کرده بود، حتی پیش از جنگ غزه نیز 
70 درصد مردم غزه به آب آشامیدنی سالم دسترسی نداشتند و این وضعیت 
اکنون بدتر از قبل شده و دیگر هیچ آب آشامیدنی سالمی در غزه پیدا نمی شود 
و به همین دلیل بیماری های تنفسی و گوارشی شیوع چشمگیری یافته است. 
طوری که هفته پیش سازمان جهانی بهداشت هشدارداد، احتمال دارد شمار 
کسانی که بر اثر بیماری های مختلف در غزه جان خود را از دست می دهند، 

بسیار بیش از شمار شهدا در حملات رژیم صهیونیستی باشد.

تل آویو فرمان ترور رهبران حماس را علنی کرد

ایده نامیرای مقاومت

جهان از آغاز جنگ 7 اکتبر شاهد دو نوع 
خشونت علیه مردم فلسطین بوده است؛ اول 
وحشت از نسل کشی که در غزه رخ می دهد 
و دومی که شاید توجه کمتری به آن شده، 
حملات وحشیانه ارتش و شهرک نشین های 
صهیونیست علیه کرانه باختری است که 
هر روز نیز بیشتر می شود. در نخستین روز 
آتش بس غزه، صهیونیست ها همزمان با آغاز 
بمباران های این باریکه و کشتار غیرنظامیان، به 
شهرک های بیتا و عینابوس در جنوب نابلس، 
شهرک صور باهر در جنوب قدس اشغالی، 
شهرک المزرعه الغربیه در شمال رام الله و شهر 
قلقیلیه و شهر یطا در جنوب الخلیل یورش 
بردند و در شهرک بدیا در غرب سلفیت شمار 

زیادی از فلسطینیان را بازداشت کردند.
خشونت علیه ساکنان کرانه باختری چه در 
جنگ اخیر و چه در نبردهای پیش از آن، 
همواره در جایگاه دوم قرار داشته و حتی شدت 
حملات نیز تغییری در این تفسیر نانوشته 
ایجاد نکرده است. پس از 7 اکتبر گرچه همه 

نگاه ها به غزه بود اما با مروری بر وقایع 
57 روز اخیر در کرانه باختری می توان دریافت 
که فجایع در این بخش از فلسطین نیز کمتر 
از غزه نبوده؛ به طوری که ساکنان ساحل 
غربی از بازداشت های بی دلیل، شکنجه های 
فیزیکی و تحریم های اقتصادی رنج برده و 
همچنان با افزایش خشونت شهرک نشینان 
هر روز با فاجعه ای جدید روبه رو هستند. 
به نوشته گاردین، در 7 هفته اخیر ارتش و 
شهرک نشینان صهیونیست، 221 فلسطینی از 
جمله یک کودک 8 ساله و یک نوجوان 15 ساله 
را در کرانه باختری به شهادت رساندند؛ آماری 
که طبق گزارش دفتر همکاری بشردوستانه 
سازمان ملل بیش از شهدای فلسطینی در 
این بخش در کل سال 2022 بوده، ضمن اینکه 
شمار مجروحان حملات صهیونیست ها در 
کرانه باختری نیز به 2955 نفر رسیده است. 
حمله به اردوگاه پناهجویان، روستاها و شهرهای 
فلسطینی ساحل غربی نیز حتی در روز روشن 
شدت گرفته و پهپادها و تک تیراندازهای 
صهیونیستی مردمی را که با سنگ یا هر 
وسیله دیگری، نظامیان را به چالش بکشند، 

به شهادت می رسانند.
این در شرایطی است که شهرک نشینان 
با هجوم به فروشگاه های کوچک و بزرگ 
آنها  تخریب  به  اقدام  باختری،  کرانه 
می کنند. به نوشته سایت القدس، در آخرین 

حمله شهرک نشینان در جنوب نابلس، 
صهیونیست ها تصاویر ویدیویی حمله را نیز در 

شبکه های اجتماعی بارگذاری کردند.

بحران بهداشتی
ی  ی ها ستگیر د  ، نت ها خشو ج  و ا ر  د
و  که شهرک نشینان  و حملاتی  بی دلیل 
ارتش صهیونیستی بر ساکنان کرانه باختری 
تحمیل می کنند، کادر درمان این منطقه نیز 
امکان درمان مجروحان را ندارند و می توان 
گفت اگر در غزه جنگنده های رژیم اشغالگر 
بیمارستان ها را ویران کرده اند و مجروحان 

تنها در دو سه مرکز بسیار شلوغ درمان 
می شوند، در کرانه باختری بیمارستان ها 
بدون آسیب مانده اند اما مجروحان فلسطینی 
نمی توانند پذیرش شوند. براساس گزارش 
سازمان بهداشت جهانی از 7 اکتبر تا 28 
نوامبر 299 مورد حمله به تیم های درمانی 
کرانه باختری شامل مسدود کردن مسیر 
آمبولانس ها، بازداشت کادر درمان و وادار کردن 
آنها به درمان صهیونیست ها ثبت شده است.

تشدید فشارهای اقتصادی و تخریب مشاغل
بعد دیگری از خشونتی که بر ساکنان کرانه 

باختری تحمیل شده، اقتصادی است. در 
بحبوحه جنگ اخیر، صهیونیست ها با کاهش 
درآمد مالیاتی تشکیلات خودگردان و لغو مجوز 
کار فلسطینیان در شهرک های صهیونیستی، 
فشار زیادی را به خانوارهای فلسطینی وارد 
کرده اند. علاوه بر این، بسیاری از کشاورزان 
فلسطینی نیز به خاطر حملات نظامیان و 
شهرک نشینان نمی توانند محصول زیتون 
خود را برداشت کنند و بخشی از محصولاتشان 
نیز با یورش شهرک نشینان نابود شده است. 
همین چند روز قبل نیز صهیونیست ها، 
ع فلسطینیان را  حدود 50 درخت زیتون مزار
قطع کردند تا خسارت بیشتری به کشاورزان 

منطقه وارد کنند.

 مقاومت فراگیر
اما پاسخ مقاومت در کرانه باختری نیز به 
حملات صهیونیست ها کم نیست. به طوری 
که به نوشته سایت بی ان ان، به تازگی انفجار 
مهیبی در مسیر نیروهای اشغالگر در جنوب 
نابلس، شماری از نظامیان صهیونیست را 
مجروح کرد. به باور تحلیلگران طرح ریزی 
چنین عملیات هایی علیه صهیونیست ها 
غ از نشان دادن قدرت مقاومت در کرانه  فار
باختری، اثباتی بر وجود خشونت بالا در این 
منطقه است که در روایت های جنگ مغفول 

مانده است.

کرانه خونین باختری
آمار شهدای کرانه باختری در 57 روز گذشته از تعداد شهدای آن در سال 2022 بیشتر است
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